
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  62  del  24-07-2020 

 

 

Oggetto: INCARICO AVV. PIERDOMINICI FABIO PER ASSISTENZA DI RICORSI 

AL TAR - PRESA ATTO DELLE SPESE LEGALI DA CORRISPONDERE ALLA 

CHIUSURA DEI PROCEDIMENTI 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 24-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i seguenti ricorsi al TAR da parte di diversi soggetti per differenti motivazioni: 
 

1. Costituzione ricorso al TAR MARCHE n. 52/2006 promosso dal Sig. Cioli 
Vincenzo; 

2. Costituzione ricorso al TAR MARCHE n. 948/2006 promosso dal Sig. 
SWIATEK WIESLAW ADAM. 

3. Costituzione ricorso al TAR MARCHE n. 9/2008 promosso dai Sig. Pennacchi 
Maria Angela, Nebbia Antonio e Nebbia Bruno; 

 
Visto che il Comune di Muccia si è sempre costituito nel giudizio avverso i ricorsi al 
TAR Marche, avvalendosi dell’Avv. Pierdominici, al quale sono stati affidati gli 
incarichi di difendere e rappresentare il Comune di Muccia nei suddetti ricorsi con i 
seguenti atti: 

1. Ricorso al Tar n. 52/2006 promosso dal Sig. Cioli Vincenzo: delibera di Giunta 
Comunale n. 43 del 22.05.2006; 

2. Ricorso al Tar n. 948/2006 promosso dal Sig. Swiatek Wieslaw Adam: 
delibera di Giunta Comunale n. 85 del 22.12.2006; 

3. Ricorso al TAR MARCHE n. 9/2008 promosso dai Sig. Pennacchi Maria 
Angela, Nebbia Antonio e Nebbia Bruno: delibera di Giunta Comunale n. 70 
del 28/12/2007; 

 
Vista la comunicazione dell’Avv. Pierdominici del 16/06/2020, ns. protocollo n. 4758 
del 17/06/2020, nella quale viene riportato un riepilogo delle spese legali  a carico del 
comune ed alla quale sono state allegate le note spese definitive per ogni ricorso 
concluso. 
 
Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 29 del 08/04/2020 con la 
quale è stato approvato il bilancio relativo all’esercizio finanziario 2020/2022 dove 
sono stati stanziati  fondi sufficienti al cap. 138 cod. 01.03-1.03.02.99.002 “Spese per 
liti, arbitraggi e consulenze” al fine di provvedere all’integrazione dell’impegno di 
spesa per spese legali per la chiusura  delle pratiche in questione; 
 
Visto che in previsione delle spese da sostenere a tale riguardo, il Responsabile del 
Servizio finanziario, in occasione della predisposizione del Bilancio di previsione 
2020-2022, ha proposto, al cap. 138, uno stanziamento di € 15.000,00, proprio per 
assicurare la copertura delle suddette spese legali; 
 
Dato atto che gli incarichi conferiti sono stati portati a termine; 
 
Ritenuto opportuno procedere al pagamento delle spese legali sulla base di quanto 
riportato sulle note spese;   
 
Con voti unanimi resi in forma palese, 

DELIBERA 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 24-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

1. Le premesse costituisco parte integrante del presente atto; 
2. Di assegnare al Responsabile dell’Area Amminitrativo/Contabile la somma di 

€. 15.000,00 a valere sulle disponibilità di cui al Cap 138 cod. 01.03-
1.03.02.99.002 “Spese per liti, arbitraggi e consulenze” del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2020/2020 per l’integrazione degli impegni di spesa 
relativi alle pratiche legali di cui in premessa. 

3. Di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell'art. 125, comma 1, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267.  

4. Di rendere, con separata votazione unanime e palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 24-07-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 24-07-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 24-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 10-08-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-07-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

